
ZÁPIS 
 

Z JEDNÁNÍ DOTAČNÍ KOMISE MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
PRO POSKYTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

V OBLASTI PODPORY RODINY (DÁLE JEN „KOMISE“) 
 

 
Datum: 16. ledna 2009 a 23. ledna 2009 (per rollam) 
 
Místo: MPSV ČR 
 
Předseda: 
Mgr. Jiří Král -  Vrchní ředitel sekce sociální a rodinné politiky, 

MPSV 
 
Místopředsedkyně: 
Mgr. Klára Vítková Rulíková - Ředitelka odboru rodiny a dávkových systémů, 

MPSV 
zastoupena: 
JUDr. Michaelou Kepkovou - Vedoucí oddělení sociálních dávkových systémů, 

MPSV 
 
Členky a členové: 
MUDr. Marián Hošek -   Náměstek ministra pro sociální služby, veřejnou  

správu a sociálně-právní ochranu, MPSV 
 
Mgr. Kateřina Jirková -   Vedoucí oddělení rodinné politiky, MPSV 
zastoupena: 
Mgr. Marianem Dobiášem - Odborný referent oddělení rodinné politiky, MPSV 
 
Bc. Sophia Dvořáková - Zastupující vedoucí oddělení sociálně právní 

ochrany, MPSV 
zastoupena: 
Bc. Annou Valovou -  Odborná referentka oddělení sociálně právní 

ochrany, MPSV 
 
Ing. Vratislav Vojnar - Vedoucí oddělení koncepce financování sociálních 

služeb, MPSV  
 
Mgr. Filip Benda -    Vedoucí oddělení poradců ministra, MPSV 
 
Mgr. Richard Duřpekt -   Poradce ministra, MPSV 
 
PhDr. Věra Kuchařová, CSc. -  Vedoucí oddělení rodinné politiky, VÚPSV 
 
Ing. Bc. Tomáš Kvapil -  Poslanec PSP ČR, předseda Stálé komise pro 

rodinu PSP ČR 
 
PhDr. Hana Šilhánová -  Ředitelka, Nadace rozvoje občanské společnosti 

(NROS) 



 
PhDr. Ing. Marie Oujezdská -  Ředitelka, Národní centrum pro rodinu 
zastoupena: 
Mgr. Radomírou Keršnerovou -  Zástupkyně, Národní centrum pro rodinu 
 
Tajemník: 
Ing. Zuzana Marková -   Odborná referentka oddělení rodinné politiky, 
MPSV 
 
Omluveni: 
Mgr. Klára Vítková Rulíková - Ředitelka odboru rodiny a dávkových systémů, 

MPSV 
Mgr. Sophia Dvořáková - Zastupující vedoucí oddělení sociálně právní 

ochrany, MPSV 
Mgr. Kateřina Jirková -   Vedoucí oddělení rodinné politiky, MPSV 
PhDr. Ing. Marie Oujezdská -  Ředitelka, Národní centrum pro rodinu 
 
Program jednání: 
Poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu nestátním neziskovým 
subjektům v rámci dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti 
podpory rodiny pro rok 2009.  

1. seznámení členů Komise s pravidly dotačního řízení v oblasti podpory rodiny, 
2. seznámení členů Komise se Statutem a Jednacím řádem Komise, 
3. jednání, posouzení a hlasování o návrhu na vyřazení projektů (žádostí) 

z dotačního řízení z důvodu formálních nedostatků, resp. návrhy na udělení 
výjimky,  

4. seznámení členů Komise s návrhem na modelaci (rozdělení) dotací pro rok 
2009, 

5. jednání, posouzení a hlasování o podpoře jednotlivých projektů (žádostí), tj. 
výši dotace zpracované na základě formálního a věcného hodnocení projektů  

 
 
 
Výsledky jednání Komise ze dne 16. 1. 2009 
 
Po konstatování usnášeníschopnosti a schválení programu jednání přijala Komise 
následující návrhy týkající se ne/poskytnutí neinvestičních dotací ze státního 
rozpočtu nestátním neziskovým subjektům v rámci dotačního řízení Ministerstva 
práce a sociálních věcí v oblasti podpory rodiny pro rok 2009: 
 
a) Postup při modelaci dotací 
 
Celková částka určená na dotační řízení na podporu rodiny pro rok 2009 činí 
120 000 000 Kč, přičemž 6 000 000 Kč je určeno na realizaci soutěže Obec přátelská 
rodině. Pro samotné dotační řízení na podporu nestátních neziskových subjektů 
v oblasti podpory rodiny pro rok 2009 je tudíž k dispozici částka 114 000 000 Kč. 
 
 
 
 



Při modelaci dotací bylo postupováno následujícím způsobem: 
 
 
1) v závislosti na bodovém ohodnocení projektu a požadavku na dotaci byla 
stanovena procentně částka návrhu dotace. Podporovány byly projekty, které získaly 
minimálně 74 bodů (maximum bylo 100 bodů). Poté byly projekty rozděleny do 5 
skupin s ohledem na bodové pásmo, v rámci něhož se pohybovaly. U každého 
bodového pásma bylo progresivně stanoveno procento z požadavku na dotaci, které 
vygenerovalo částku určenou na podporu projektu. 
 
Počet bodů 
 
74 – 79,5          55% z požadavku na dotaci 
80 – 84,5          65% 
85 – 89,5          75% 
90 – 94,5          85% 
95 – 100           95% 
 
2) takto stanovená částka byla následně zredukována takovým způsobem, aby 
navržená dotace pro rok 2009 byla maximálně o 40% vyšší než dotace přidělená 
v roce 2008.  
 
3) posledním krokem bylo snížení výsledné částky u projektů, jejichž předkladatelé 
nedodrželi některou z podmínek dotačního řízení, a to následujícím způsobem: 
 
Nedodání žádosti o dotaci ve formátu XML snížení výsledné částky o 40% 
 
Pozdní dodání výroční zprávy   snížení výsledné částky o   5% 
Nedostatečná výroční zpráva 
Pozdní dodání vyúčtování dotace 
Nedodání povinných příloh k vyúčtování 
 
S výše uvedeným postupem vyslovila Komise jednomyslný souhlas. 
 
b) Projekty navržené na udělení výjimky 
 
Projekty navržené k vyřazení z dotačního řízení z důvodu formálního nedostatku jsou 
obsaženy v tabulce č. 2 – „Projekty vyřazené z dotačního řízení z důvodu formálních 
nedostatků“. 
Dotační komise dále navrhuje udělení výjimky níže uvedenému subjektu, který 
nesplnil podmínku roční existence organizace (doba mezi registrací organizace a 
termínem pro podání žádosti o dotaci). V tomto případě nebyla splněna daná 
podmínka o 26 dní. 
 
1 0388/001 Rodičovské centrum Dubínek 
  Rodičovské centrum Dubínek 
 

 
 
 



 
 
 
c) Hodnocení modelace dotací 
 
Na návrh poradce ministra Mgr. Richarda Duřpekta byl z dotačního řízení vyřazen 
projekt č. 1 0309/001 „Jsem tátou rád“, organizace „Nesehnutí Brno“. Hlasování 
proběhlo následovně: 9 členů bylo pro, 3 se zdrželi, nikdo nebyl proti. 
 
 
Výsledky hlasování Komise ze dne 23. 1. 2009 
 
Komise se na svém jednání dne 16. 1. 2009 usnesla na odložení projednávání a 
následném přehodnocení dvou níže uvedených projektů. O vyřazení, či nevyřazení 
těchto projektů z dotačního řízení na podporu rodiny z důvodu formálních nedostatků 
bylo hlasováno 23. 1. 2009 formou per rollam, přičemž výsledky jsou následující: 
 
1 0311/001 Český helsinský výbor 

Podpora zdravého psychosociálního vývoje dítěte – prevence 
specifických překážek 

 
Souhlasí s návrhem na vyřazení   5 
Nesouhlasí s návrhem na vyřazení 1 
Zdržel se      1 
 
Komise tedy navrhuje výše zmíněný projekt vyřadit z dotačního řízení. 
 
1 0345/001 Sdružení Podané ruce, o. s. 
  Rodičovské a ženské programy 
 
Souhlasí s návrhem na vyřazení   1 
Nesouhlasí s návrhem na vyřazení 6 
Zdržel se      0 
 
Komise tedy navrhuje výše zmíněný projekt nevyřadit z dotačního řízení. 
 
 
Zhodnocení výsledků dotačního řízení 
 
Na základě návrhu dotační komise bude mezi jednotlivé projekty rozděleno 108 202 
816 Kč. Pro účely námitkového řízení zůstane tudíž k dispozici částka 5 797 184 Kč. 
 
Z celkového počtu 329 projektů jich bylo na základě výše zmíněné modelace dotací 
podpořeno 303. 
 
 
Komise jednomyslně schválila návrh modelace (rozdělení) dotací předložený 
v tabulce č. 1 – „Výsledky dotačního řízení na podporu rodiny pro rok 2009“ a 
navrhuje jej panu ministrovi ke schválení. 
 



 
 
Zapsala: Mgr. Zuzana Marková 
     Odborná referentka oddělení rodinné politiky, MPSV 
 
 
 
Schválil: Mgr. Jiří Král 
     Vrchní ředitel sekce sociální a rodinné politiky, MPSV 
 
 


